Deutsche Umwelthilfe e.V.
Vorlaufiger Jahresabschluss 2024

Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Privatspenden
Spenden von Institutionen/Unternehmen
Sponsorings
Projektzuschisse
Zuweisungen aus Geldauflagen (BuBgelder)
Erbschaften
Zins- und Vermogensertrage
Ertrage 6kologische Marktiiberwachung
Sonstige Ertrage

Summe Einnahmen

Ausgaben
Projektaufwand (Projektforderung und -begleitung)
Kampagnen-, Bildungs- und Aufklarungsarbeit
Allgemeine Geschaftskosten (Allgemeine Verwaltung)
Mittelbeschaffung und Offentlichkeitsarbeit
Sonstige Aufwendungen
Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Abschreibungen
Jahresiiberschus
Summe Ausgaben

2024

2.985.104,11
5.670.799,45
2.655.140,24
35.000,00
7.946.005,89
61.210,00
0,00
332.965,31
3.532.279,50
464.790,62

23.683.295,12

18.806.827,94
635.816,12
2.240.961,79
1.500.283,53
52.492,12
4.796,45
114.000,00
328.117,16
23.683.295,12

Vorladufige Bilanz zum 31.12.2024

2024 in €
Aktiva
Anlagevermogen 327.843
Umlaufvermogen 13.758.628
Aktive Rechnungsabgrenzung 104.512
Sondervermégen 267.679
Summe 14.458.662

2023 in €

315.085
10.592.190
65.391
459.004
11.431.670

Passiva
Eigenkapital
Rickstellungen
Verbindlichkeiten
Sondervermogen
Summe

2024 in €

3.960.165
1.153.779
9.177.039
167.679
14.458.662

2023 in €

3.093.775
1.330.158
6.748.733
259.004
11.431.670



