

**Deutsche Umwelthilfe e.V.**

Vorläufiger Jahresabschluss 2024

Vorläufige Bilanz zum 31.12.2024

Einnahmen	2024	Aktiva	2024 in €	2023 in €	Passiva	2024 in €	2023 in €
Mitgliedsbeiträge	2.985.104,11	Anlagevermögen	327.843	315.085	Eigenkapital	3.960.165	3.093.775
Privatspenden	5.670.799,45	Umlaufvermögen	13.758.628	10.592.190	Rückstellungen	1.153.779	1.330.158
Spenden von Institutionen/Unternehmen	2.655.140,24	Aktive Rechnungsabgrenzung	104.512	65.391	Verbindlichkeiten	9.177.039	6.748.733
Sponsorings	35.000,00	Sondervermögen	267.679	459.004	Sondervermögen	167.679	259.004
Projektzuschüsse	7.946.005,89	<b>Summe</b>	<b>14.458.662</b>	<b>11.431.670</b>	<b>Summe</b>	<b>14.458.662</b>	<b>11.431.670</b>
Zuweisungen aus Geldauflagen (Bußgelder)	61.210,00						
Erbschaften	0,00						
Zins- und Vermögenserträge	332.965,31						
Erträge ökologische Marktüberwachung	3.532.279,50						
Sonstige Erträge	464.790,62						
<b>Summe Einnahmen</b>	<b>23.683.295,12</b>						
<b>Ausgaben</b>							
Projektaufwand (Projektförderung und -begleitung)	18.806.827,94						
Kampagnen-, Bildungs- und Aufklärungsarbeit	635.816,12						
Allgemeine Geschäftskosten (Allgemeine Verwaltung)	2.240.961,79						
Mittelbeschaffung und Öffentlichkeitsarbeit	1.500.283,53						
Sonstige Aufwendungen	52.492,12						
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	4.796,45						
Abschreibungen	114.000,00						
Jahresüberschuss	328.117,16						
<b>Summe Ausgaben</b>	<b>23.683.295,12</b>						